



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.11.17.1-PE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente, destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-01) e aos Postos de Saúde (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-03) do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referencia.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designado através da Portaria Nº 580/2017 de 06 de Abril de 2017, torna publico para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.11.17.1-PE**, declarando vencedoras do certame as empresas: **LUCAS GOULART HOLANDA-ME** vencedora dos **ITENS 01, 03, 06, 07, 08, 09 e 10** com valor total de **R\$ 263.000,00** (duzentos e sessenta e três mil reais); **DINAMIKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS DE GRUPOS GERADORES LTDA-EPP** vencedora dos **ITENS 02, 04 e 05** com valor total de **R\$ 15.069,52** (quinze mil sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), e tendo em vista que as mesmas cumpriram na integra as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93 e suas demais alterações, vem **ADJUDICAR** nos autos do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico de Nº **2017.11.17.1-PE**, o Objeto Licitado em favor das empresas: **LUCAS GOULART HOLANDA-ME** e **DINAMIKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS DE GRUPOS GERADORES LTDA-EPP**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (151 A 350 LITROS): EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 250 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTI-CORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. COMANDO MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 8 PROGRAMAS, COM PAINEL E COMANDO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E DISPLAY EM LCD E DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TECLADO NUMÉRICO PARA CONTROLE COM MEMBRANA DE PROTEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DOS CICLOS PROGRAMADOS, MANÔMETRO E MANOVACUÔMETRO. CÂMARAS EXTERNA E INTERNA CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 316-L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, A CÂMARA INTERNA DEVE POSSUIR DRENO. DEVE POSSUIR 2 (DUAS) PORTAS, BARREIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA. FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE VOLANTE CENTRAL. SISTEMA HIDRÁULICO (TUBULAÇÕES E CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE MATERIAL ANTI-CORROSIVO E RESISTENTE; CONEXÕES DA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVE SER EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL	UND	01	PHOENIX	R\$ 138.500,00	R\$ 138.500,00

up



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	COMPATÍVEL; POSSUIR BOMBA DE VÁCUO TIPO ANEL LÍQUIDO E BOMBA CENTRÍFUGA DE ÁGUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA O GERADOR DE VAPOR). SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE IMPOSSIBILITAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO OPERADOR OU FALTA DE SUPRIMENTOS ALÉM DE ALARMES AUDIOVISUAIS. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 02 (DOIS) CARROS EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 (UM) CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 (UM) SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE, 1 (UMA) IMPRESSORA MATRICIAL ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA- BIVOLT.					
3.	ESCADA COM 2 DEGRAUS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL.	UND	14	LERYNERLIN	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
6.	CARRO MACA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL GRADES LATERAIS SUPORTE DE SORO ACESSÓRIO(S) - COLCHONETE.	UND	04	SANTA CLARA	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
7.	OXÍMETRO DE PULSO: CARACTERÍSTICAS FÍSICA - TIPO - DE MESA CURVA PLESTIMOGRÁFICA SENSOR DE SPO2 -03.	UND	02	SANTA CLARA	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
8.	ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL (FIBROENDOSCOPIA): DESCRIÇÃO BÁSICA: EQUIPAMENTO DE UTILIZAÇÃO CLÍNICA, COMPOSTO POR ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL, FONTE DE LUZ, EQUIPADO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS, PARA OBSERVAÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO. APLICAÇÃO BÁSICA: EQUIPAMENTO DESTINADO A PROCEDIMENTOS E OBSERVAÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO EM PACIENTES ACOMETIDOS DE TRAUMAS, POSSIBILITANDO O DOMÍNIO DA ENTUBAÇÃO DIFÍCIL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FIBROBRONCOSCÓPIO: SISTEMA ÓTICO COM CAMPO DE VISÃO: ÂNGULO DE VISÃO: MÍNIMO DE 90 NOVENTA GRAUS; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 5 A 50 CINCO A CINQUENTA MM; CAPACIDADES DE ANGULAÇÃO APROXIMADAS: PARA CIMA: 120 CENTO E VINTE GRAUS APROXIMADAMENTE; PARA BAIXO: 120 CENTO E VINTE GRAUS APROXIMADAMENTE; TUBO DE INSERÇÃO COM DIÂMETRO EXTERNO MÁXIMO: 5,0 CINCO MM; DIÂMETRO DISTAL MÁXIMO: 5,0 CINCO MM; COMPRIMENTO APROXIMADO DE TRABALHO: 600 SEISCENTOS MM; DOTADO DE CANAL DE TRABALHO COM DIÂMETRO	UND	01	SCOPECK	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00

up



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	APROXIMADO MÍNIMO: 2,0 MM DOIS MILÍMETROS; COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO: 850 OITOCENTOS E CINQUENTA MM; ESTERILIZÁVEL POR PROCESSO DE BAIXA TEMPERATURA E DESINFECÇÃO POR ÁCIDO PERACÉTICO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O FIBROBRONCOSCÓPIO: 01 UM LIMPADOR DELENTE; 01 UMA ESCOVA PARA LIMPEZA; MALA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; CABOS, CONECTORES E ADAPTADORES NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. FONTE DE LUZ: PROVIDO DE FONTE DE LUZ BRANCA DE, NO MÍNIMO, 100W; AJUSTE DA INTENSIDADE LUMINOSA; CABO DE FIBRA ÓTICA COM CONECTORES; 01 UMA LÂMPADA RESERVA.					
9.	BIPAP: ALARMES, UMIDIFICADORES PERMANENTES, MÁSCARA NASAL, MÁSCARA ORONASAL, MÁSCARA FACIAL, RISE TIME, VENTILAÇÃO DE BACKUP, SENSIBILIDADE À FLUXO E PRESSÃO MÁXIMA DE 20CMH20.	UND	06	PHILIPS	R\$ 8.350,00	R\$ 50.100,00
10.	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: CAPACIDADE DE ATÉ 5L/MIN, BATERIA INTERNA MÍNIMO DE 3 HORAS, BATERIA EXTERNA E OXIMETRIA (SPO2).	UND	06	PHILIPS	R\$ 4.350,00	R\$ 26.100,00
VALOR GLOBAL					R\$ 263.000,00	

DINAMIKUS COMERCIO INDUSRIA E SERVIÇOS DE GRUPOS GERADORES LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS): CARACTERÍSTICAS FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO - POLIPROPILENO / SIMILAR CAPACIDADE - MÍNIMO DE 200 LITROS.	UND	11	BRALIMPIA	R\$ 446,16	R\$ 4.907,76
4.	CARRO TÉRMICO: CARACTERÍSTICAS FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL 02 - PORTAS.	UND	01	MACHE	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00
5.	BIOMBO PLUMBÍFERO: CARACTERÍSTICAS FÍSICA - ESPESURA - MÍNIMO DE 01 MM TIPO - CURVO ESTRUTURA - AÇO.	UND	01	N MARTINS	R\$ 3.371,76	R\$ 3.371,76
VALOR GLOBAL					R\$ 15.069,52	

Horizonte/CE, 04 de Dezembro de 2017.


Rosilândia Ribeiro da Silva
Pregoeira do Município de Horizonte